
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
от 20.04.2023 № 122 
г. Нижняя Тура

Об итогах муниципального спортивного мероприятия 
«Весёлые старты «Наше здоровье - в наших руках» 

среди дошкольных образовательных организаций, подведомственных 
Управлению образования администрации 

Нижнетуринского городского округа в 2022-2023 учебном году

В соответствии с планом работы Управления образования и МКУ «ИМЦ» 
на апрель 2023 года, Положением о проведении муниципального спортивного 
мероприятия «Весёлые старты «Наше здоровье - в наших руках» среди 
дошкольных образовательных организаций, подведомственных Управлению 
образования администрации Нижнетуринского городского округа в 2022-2023 
учебном году от 16 марта 2023 года, протоколом судейской бригады от 20 апреля 
2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального спортивного мероприятия 
«Весёлые старты «Наше здоровье - в наших руках» среди дошкольных 
образовательных организаций, подведомственных Управлению образования 
администрации Нижнетуринского городского округа в 2022-2023 учебном году 
(далее - Соревнования) (Приложение 1, 2).

2. Наградить все команды Соревнований грамотами от Управления 
образования администрации Нижнетуринского городского округа, команду, 
победившую в Соревнованиях и команды-призёров дополнительно наградить 
командными кубками.

3. Поощрить благодарственными письмами и благодарностями 
руководящих и педагогических работников

3.1 за подготовку команды, победившей в Соревнованиях и команд- 
призёров:

- Артеменкову Людмилу Алексеевну, Долганову Ольгу Юрьевну 
инструкторов по физической культуре МАДОУ НТГО детский сад «Чебурашка»;



- Бартова Андрея Николаевича инструктора по физической культуре 
МАДОУ д/с «Алёнушка»;

- Юхнова Александра Александровича инструктора по физической культуре 
МАДОУ «ЦРР-д/с «Гнёздышко»;

3.2 за сотрудничество в организации и проведении Соревнований:
- Артеменкову Людмилу Алексеевну инструктора по физической культуре 

МАДОУ НТГО детский сад «Чебурашка»;
- Воронову Ирину Юрьевну инструктора по физической культуре МАДОУ 

НТГО детский сад «Голубок»;
- Долганову Ольгу Юрьевну инструктора по физической культуре МАДОУ 

НТГО детский сад «Чебурашка»;
- Самочёрных Людмилу Андреевну учителя МАОУ «СОШ № 1»;
- Фомичеву Анну Сергеевну заместителя директора по учебной и 

воспитательной работе МАОУ «СОШ №1»;
- Хандошка Елену Борисовну инструктора по физической культуре МАДОУ 

НТГО детский сад «Ёлочка»;
- Хандошка Владимира Владимировича тренера по легкой атлетике МБУ 

ДО «СШ «Олимп»;
3.3 за помощь в судействе Соревнований:
- Коновалова Вячеслава Владимировича тренера по легкой атлетике МБУ 

ДО «СШ «Олимп»;
- Куськова Никиту Владимировича тренера по футболу и хоккею ФХК 

«Старт»;
Пантелееву Елену Николаевну тренера по художественной гимнастике МБУ 

ДО «СШ «Олимп»;
- Чернову Ольгу Олеговну тренера по художественной гимнастике МБУ ДО 

«СШ «Олимп».
4. Методисту МКУ «ИМЦ» Коростелёвой Ж.И. довести итоги 

Соревнований до сведения руководителей дошкольных образовательных 
организаций, подведомственных Управлению образования администрации 
Нижнетуринском городского округа до 24 апреля 2023 года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника 
Управления образования 
Исп. Коростелёва Ж.И.



ПРОТОКОЛ OSb Л 0  CU/> A&J-S
~ ~ r  - * - -  

ss /Л  Л-

№
п/п ДОУ Визитная

карточка
1 2 3 4 5 Очки Место

эстафеты «Змейка» Пролезь в 
обруч

«Передай мяч» «Прыжки в 
длину»

«Комбинированная»

1.

2.

3.

МАДОУ НТГО 
детский сад
«Алёнушка»
МАДОУ
«IJPP-детский сад 
«Гнездышко» 
МАДОУ НТГО 
детский сад 
«Г олубок»

---------------  -

< L .

/

б1

Д -

У

3
d
cL

3
т

Л 333 7
1

7
!/i

333~ И/
4. МАДОУ НТГО 

детский сад 
«Елочка» 3“ 3 7 <3- .* Г

5. МАДОУ НТГО 
детский сад 
«Золотой петушок» £ i 7- и "

6. МАДОУ НТГО 
детский сад «Чайка» 7 3 3 лз L̂

7. МАДОУ детский сад 
«Чебурашка» 3 3~ г jT (1!

Главный судья соревнований 

Г лавный секретарь соревнований

/ В. В. Хандошка/

/ Е.Н. Пантелеева/



Приложение 2 
к приказу Управления образования 

от 20.04.2023 № 122
ПРОТОКОЛ

проведения муниципального спортивного мероприятия 
Весёлые старты «Наше здоровье - в наших руках» 

среди дошкольных образовательных организаций, подведомственных 
Управлению образования администрации 

Нижнетуринского городского округа в 2022-2023 учебном году

20.04.2023 г. Нижняя Тура

В соответствии с Положением о проведении муниципального спортивного мероприятия 
Весёлые старты «Наше здоровье - в наших руках» среди дошкольных образовательных 
организаций, подведомственных Управлению образования администрации Нижнетуринского 
городского округа в 2022-2023 учебном году от 16.03.2023 (далее - Соревнования) 20 апреля 
2023 года в спортивном зале МАОУ «СОШ №1» по адресу: г. Нижняя Тура, ул. Чкалова, д. 11 
состоялись Соревнования. Цели и задачи Соревнований: укрепление здоровья подрастающего 
поколения, привлечение дошкольников к регулярным занятиям физической культурой, 
улучшение эмоционального состояния детей и развитие двигательных способностей; 
пропаганда и организация здорового образа жизни детей дошкольного возраста; расширение и 
укрепление сетевого взаимодействия между ДОО городского округа; подготовка 
воспитанников ДОО к сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне»; приобретение соревновательного опыта дошкольниками; 
воспитание здорового и социально-активного поколения способного к успешной командной 
реализации в современных условиях.

В Соревнованиях приняли участие 70 воспитанников из 7 муниципальных автономных 
дошкольных образовательных организаций Нижнетуринского городского округа: МАДОУ д/с 
«Алёнушка», МАДОУ «ЦРР-д/с «Гнёздышко», МАДОУ НТГО детский сад «Голубок», 
МАДОУ НТГО детский сад «Ёлочка», МАДОУ НТГО детский сад «Золотой петушок», 
МАДОУ детский сад «Чайка» НТГО, МАДОУ НТГО детский сад «Чебурашка».

Судейская бригада в составе: главного судьи Соревнований - В.В. Хандошка тренера по 
легкой атлетике МБУ ДО «СШ «Олимп», главного секретаря Соревнований - Е.Н. Пантелеевой 
тренера по художественной гимнастике МБУ ДО «СШ «Олимп»; членов судейской бригады: 
В.В. Коновалова тренера по легкой атлетике МБУ ДО «СШ «Олимп», Н.В. Куськова тренера по 
футболу и хоккею ФХК «Старт», О.О. Черновой тренера по художественной гимнастике МБУ 
ДО «СШ «Олимп», после подсчета баллов, набранных командами в ходе прохождения эстафет: 
«Змейка», «Пролезь в обруч», «Передай мяч», «Прыжки в длину», «Комбинированная», 
подвела итоги и приняла решение:

1. Признать победителями и призёрами Соревнований и наградить грамотами и 
командными кубками следующие команды:

-  за I место - команду «Энергия» МАДОУ «ЦРР -д/с «Гнёздышко», руководитель 
команды: Юхнов А.А.;

-  за II место - команду «Лидер» МАДОУ д/с «Алёнушка», руководитель команды: 
Бартов А.Н.;

-  за III место -  Команду «Быстрые кеды» МАДОУ НТГО детский сад «Чебурашка», 
руководители команды: Артеменкова Л.А., Долганова О.Ю.

2. Наградить грамотами за участие следующие команды:
-  команду «Весенний лучик» МАДОУ НТГО детский сад «Голубок», руководитель 

команды: Котова Ю.А.;
-  команду «Крепыши» МАДОУ НТГО детский сад «Ёлочка», руководитель 

команды: Хандошка Е.Б.;
-  команду «Молния» МАДОУ НТГО детский сад «Золотой петушок», руководитель 

команды: Чебыкина Н.В.;
-  команду «Чайки» МАДОУ детский сад «Чайка» НТГО, руководитель команды: 

Петрушенко О.В.



Главный судья О у  у  / / /  Хандошка Владимир Владимирович,
Соревнований: г  ^  тренер по легкой атлетике, СС 1К

Главный секретарь ___ Пантелеева Елена Николаевна, тренер по
Соревнований: художественной гимнастике, СВСК


